

(添付資料)

平成22年3月期第3四半期 連結業績概要

		第3四半期累計			通期		
		平成21年3月期 第3四半期	平成22年3月期 第3四半期	前年同期比	平成21年3月期	平成22年3月期 予想	前期比
売上高	百万円	498,829	370,505	74.3%	627,190	520,000	82.9%
営業利益 (率)	百万円 (%)	16,652 (3.3%)	1,015 (0.3%)	6.1% (△3.0P)	5,339 (0.9%)	10,000 (1.9%)	187.3% (+1.0P)
税引前四半期(当期)純利益 (率)	百万円 (%)	14,740 (2.9%)	191 (0.1%)	1.3% (△2.8P)	△39,133 (△6.2%)	5,500 (1.1%)	— (+7.3P)
当社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	百万円	9,068	△670	—	△29,172	3,000	—
基本的1株当たり当社株主に 帰属する四半期(当期)純利益	円 銭	41円05銭	△3円04銭	△44円09銭	△132円15銭	13円63銭	+145円78銭
希薄化後1株当たり当社株主に 帰属する四半期(当期)純利益	円 銭	41円05銭	—	—	—		
自己資本率 当期純利益率	(%)				△8.7%	1.0%	(+9.7P)
総資産	百万円	583,816	535,525	91.7%	538,280		
純資産 (自己資本比率)	百万円 (%)	332,165 (56.6%)	300,755 (55.9%)	90.5% (△0.7P)	299,981 (55.4%)		
1株当たり純資産	円 銭	1,500円29銭	1,358円53銭	△141円76銭	1,355円41銭		
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	23,505	26,343	+2,838	31,408		
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	△31,718	△15,450	+16,268	△40,628		
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	14,125	△5,665	△19,790	21,867		
現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高	百万円	39,972	52,428	+12,456	46,631		

(注) 1. 連結子会社数は157社、持分法適用関連会社数は18社です。
2. 四半期(当期)純利益は当社株主に帰属する四半期(当期)純利益に名称を変更しています。

(添付資料)

平成22年3月期第3四半期累計連結セグメント別売上高

(単位：億円)

		平成21年3月期 第3四半期累計	平成22年3月期 第3四半期累計	前年同期比
I A B	国 内	1,037	640	61.7%
	海 外	1,224	815	66.5%
	計	2,261	1,455	64.3%
E M C	国 内	197	167	84.8%
	海 外	420	358	85.2%
	計	617	525	85.1%
A E C	国 内	207	164	79.3%
	海 外	488	362	74.3%
	計	695	526	75.8%
S S B	国 内	423	328	77.3%
	海 外	10	2	23.7%
	計	433	330	76.1%
H C B	国 内	212	224	105.8%
	海 外	276	248	90.1%
	計	488	472	96.9%
その他	国 内	250	176	70.4%
	海 外	165	148	89.4%
	計	415	324	78.0%
消去調整他	国 内	77	69	89.3%
	海 外	2	4	159.3%
	計	79	73	91.9%
合 計	国 内	2,403	1,768	73.6%
	海 外	2,585	1,937	74.9%
	(海外比率)	(51.8%)	(52.3%)	(+0.5P)
	計	4,988	3,705	74.3%

- (注) 1. 当期よりFASB会計基準書第280号「セグメント報告」(旧FASB基準書第131号「企業のセグメント及び関連情報に関する開示」)を適用しております。当基準書の適用に伴い、前連結累計期間に係るセグメント情報の数値を組替えて表示しております。
2. 当第3四半期より、組織変更を反映し「IAB」「EMC」「AEC」「SSB」「HCB」「その他」の事業セグメントに変更しております。これに伴い、前連結累計期間に係るセグメント情報の数値を新組織区分に組替えて表示しております。

期中平均レート

(1外貨当たり 円)

	平成21年3月期 第3四半期累計	平成22年3月期 第3四半期累計	前年同期比
USD	102.3	93.6	△ 8.7
EUR	150.9	132.2	△18.7

(添付資料)

平成22年3月期連結セグメント別売上高予想

(単位：億円)

		平成21年3月期	平成22年3月期 予想	前期比
I A B	国内	1,255	915	72.9%
	海外	1,465	1,125	76.8%
	計	2,720	2,040	75.0%
E M C	国内	256	228	89.1%
	海外	509	483	94.9%
	計	765	711	92.9%
A E C	国内	250	244	97.6%
	海外	571	491	86.0%
	計	821	735	89.5%
S S B	国内	707	561	79.3%
	海外	16	6	37.4%
	計	723	567	78.4%
H C B	国内	281	303	107.7%
	海外	355	337	95.0%
	計	636	640	100.6%
その他	国内	305	232	76.0%
	海外	197	193	97.9%
	計	502	425	84.6%
消去調整他	国内	102	75	74.1%
	海外	3	7	207.5%
	計	105	82	78.4%
合 計	国内	3,156	2,558	81.1%
	海外	3,116	2,642	84.8%
	(海外比率)	(49.7%)	(50.8%)	(+1.1P)
	計	6,272	5,200	82.9%

- (注) 1. 当期よりFASB会計基準書第280号「セグメント報告」(旧FASB基準書第131号「企業のセグメント及び関連情報に関する開示」)を適用しております。当基準書の適用に伴い、前連結累計期間に係るセグメント情報の数値を組替えて表示しております。
2. 当第3四半期より、組織変更を反映し「I A B」「E M C」「A E C」「S S B」「H C B」「その他」の事業セグメントに変更しております。これに伴い、前連結累計期間に係るセグメント情報の数値を新組織区分に組替えて表示しております。

期中平均レート

(1外貨当たり 円)

	平成21年3月期	平成22年3月期 予想	前期比
USD	100.7	92.7	△ 8.0
EUR	144.5	131.7	△12.8